Resposta ao Requerimento nº 26/2024
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre a abertura de Manifestação nº 206/2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 1- 2.325/2024

De: Marco J. - GP-CGM-OUV

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais  - A/C Giovana V.

Data: 19/02/2024 às 15:30:26

Setores envolvidos:

GP-CGM, GP-CGM-OUV, SG-DRI

REQUERIMENTO VEREADOR 1ª SESSÃO

REQUERIMENTO Nº 26/2024

Manifestação Nº 206/2023, referente ao local de ocorrência, digo a Rua João Carazzolle, nº 323, Parque Das Colinas

Em resposta ao requerimento de autoria da vereadora Simone Bellini, esclarecemos que com base nas informações
da Divisão de Receitas Mobiliárias da Secretaria da Fazenda, e à vista da continuidade do exercício irregular das
atividades da empresa existente no endereço referenciado e constatando-se a desobediência ao Termo de Lacração
e não regularização da situação junto ao Cadastro de Atividades Econômicas, estão sendo aplicadas todas as
penalidades previstas na legislação tributária em vigor, no tocante à ausência de Licença para Localização e
Funcionamento e emissão de Notas Fiscais de Prestação de Serviços.

Colocando-me à disposição para mais informações.

Renovando cumprimentos.

_

Marco Aurélio Padilha Junior

Controlador Geral do Município

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3CW7B76WB0DWSBC
		2024-02-27T13:26:46-0300